- 2 -

[bookmark: _Hlk97024137]О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 марта 2022 года № 113
«О запрете вывоза из Приднестровской Молдавской Республики
в соответствии с таможенной процедурой экспорта
отдельных категорий продовольственных товаров»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 30 марта 2022 года № 113 «О запрете вывоза из Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с таможенной процедурой экспорта отдельных категорий продовольственных товаров» (САЗ 22-12) с изменением, внесенным Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля
2022 года № 126 (САЗ 22-13), следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики производить таможенное оформление:
а) продовольственных товаров, указанных в пункте 2 настоящего Указа, кроме товаров, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности: 0713 20 000, 1001 11 000 - 1001 99 000, 1003 10 000 - 1003 90 000, 1004 10 000 - 1004 90 000, 1005 10 130 - 1005 90 000, 1201 10 000 - 1201 90 000, 1204 00 100 - 1204 00 900, 1205 10 100 - 1205 90 000 (исключительно семена рапса), 1206 00 100 - 1206 00 990,
1207 50 100 - 1207 50 900, исключительно при наличии решения Специальной комиссии о возможности их вывоза из Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с таможенной процедурой экспорта;
б) продовольственных товаров, классифицируемых в товарных подсубпозициях Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности: 0713 20 000, 1001 11 000 - 1001 99 000, 1003 10 000 - 1003 90 000, 1004 10 000 - 1004 90 000, 1005 10 130 - 1005 90 000, 1201 10 000 - 1201 90 000, 1204 00 100 - 1204 00 900, 1205 10 100 - 1205 90 000 (исключительно семена рапса),
1206 00 100 - 1206 00 990, 1207 50 100 - 1207 50 900, исключительно при наличии решения Специальной комиссии о возможности их вывоза из Приднестровской Молдавской Республики в соответствии с таможенной процедурой экспорта
и документов, подтверждающих оплату вывозимого товара в полном объеме,
за исключением особых случаев, определенных Специальной комиссией».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2022 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
   18 апреля 2022 г.
[bookmark: _GoBack]    № 138